各   位
2019 年 5 月 17 日

会 社 名  豊田合成株式会社
代表者名  取締役社⾧ 宮﨑 直樹
（コード番号：7282 東証、名証第１部）
問合せ先  法務部⾧  鈴木 山人
（TEL．052ʷ400ʷ1425）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2019 年 5 月 17 日開催の取締役会において、2019 年 6 月 14 日開催予定の当社第 96 回定時

株主総会に、下記のとおり、定款の一部変更について付議することを決議いたしましたので、お知らせ
いたします。

記

１．変更の理由

当社および子会社の今後の事業展開等を勘案し、現行定款第２条の事業目的を追加するものであり
ます。

２．変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。
（下線は変更部分）

現  行  定  款 変    更    案

 （目  的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
(1) 自動車・搬送機器・船舶等の各種

輸送機器用、農業機械・建設機械・
工作機械用、情報通信機器・表示
標識機器・家庭電気機器用および
介護機器・医療機器・住宅機器用
の

①ゴム・合成樹脂・ウレタン製品
②半導体および半導体応用製品
③電気・電子部品
④接着剤

の製造ならびに販売

(2) 前号に関するコンサルティング・

発明研究およびその利用

≪新設≫

(3) 前各号に付帯関連する一切の業務

  （目  的）
第２条  当会社は、次の事業を営むことを目的

とする。
(1) 自動車・搬送機器・船舶等の各種

輸送機器用、農業機械・建設機械・
工作機械用、情報通信機器・表示
標識機器・家庭電気機器用および
介護機器・医療機器・住宅機器用
の

①ゴム・合成樹脂・ウレタン製品
②半導体および半導体応用製品
③電気・電子部品
④接着剤

の製造ならびに販売

(2) 前号に関するコンサルティング・

発明研究およびその利用

(3) スポーツチームの運営およびスポ

ーツ施設の管理

(4) 前各号に付帯関連する一切の業務

３．日程

本定款変更は、2019 年 6 月 14 日（金曜日）に開催する予定の当社第 96 回定時株主総会に付議す
る予定であります。

以 上